Estado de situacion financiera (NIIF)

FUNDACION ANA PINEDA URIBE

Identificacién: 901418869 Fecha desde: 01/01/2024 Fecha hasta: 31/12/2024
Nombre Saldo anterior Saldo final
Activo 12,196,285.00 5,908,538.00
Activo corriente 12,196,285.00 5,908,538.00
Efectivo y equivalente a efectivo 12,196,285.00 3,835,538.00
Cuentas comerciales y otras cuentas por cobrar 0.00 2,073,000.00
Inventarios 0.00 0.00
Activos mantenidos para la venta 0.00 0.00
Otros Activos 0.00 0.00
Activo no corriente 0.00 0.00
Propiedad planta y equipo 0.00 0.00
Propiedades de Inversién 0.00 0.00
Intangibles 0.00 0.00
Activos por impuesto diferido 0.00 0.00
Activos financieros 0.00 0.00
Pasivo -7,196,000.00 -908,253.00
Pasivo corriente -7,196,000.00 -908,253.00
Obligaciones financieras 0.00 0.00
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar -7,196,000.00 -318,800.00
Deudas fiscales 0.00 0.00
Deudas fiscales - Retenciones 0.00 0.00
Beneficios a los empleados por pagar 0.00 -277,000.00
Provisiones y contingencias 0.00 -312,453.00
Pasivos financieros derivados 0.00 0.00
Otros pasivos 0.00 0.00
Pasivo no corriente 0.00 0.00
Obligaciones financieras 0.00 0.00
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar 0.00 0.00
Provisiones y contingencias 0.00 0.00
Pasivos por Impuesto diferido 0.00 0.00
Otros Pasivos 0.00 0.00
Patrimonio -5,000,285.00 -5,000,285.00
Patrimonio atribuible a los propietarios de la compafiia -5,000,285.00 -5,000,285.00
Ganancias acumuladas 0.00 0.00

CARLOS ALEMAN PINEDA WNA NARVAEZ MERCADO

C.C 19.426.265
REPRESENTANTE LEGAL SN 20a.600 gﬁguco

| ) ful

—f = f T 0 A

] e e R u!‘;"
Y.'EIMlC pADILLA ALMARIO
C.C. 1.102.808.350
REVISOR FISCAL



Estado de resultados (NIIF)

FUNDACION ANA PINEDA URIBE
Identificacion: 901418869

[ Categoria

Ventas netas

Costo de ventas
Utilidad bruta

Gastos administrativos
Gasto de ventas
Utilidad operacional
Otros ingresos
Ingresos financieros
Otros gastos

Gastos financieros
Resultado antes de impuesto
Gastos por impuestos

Utilidad neta

CA
C.C 19.426.265

REPRESENTANTE LEGAL

AN PINEDA

Fecha desde: 01/01/2024

CONTADOR PUBLICO

Fecha hasta:

31/12/2024

Saldo anterior

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

T“'-I
'%L”“ > T x,..uif ui UL{{ i
=IMiiS PADILLA ALMARIO

C.C. 1.102.808.350

REVISOR FISCAL

Saldo

12,481,256.50
-490,300.00

11,990,956.50

-11,860,024.47

0.00

130,932.03

-0.03

0.00

0.00

-130,932.00

0.00

0.00

0.00



FUNDACION ANA PINEDA URIBE
Nit: 901418869-7

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS BAJO NIIF PARA PYMES
ESTADOS FINANCIEROS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
NOTA 1. INFORMACION GENERAL - CONSTITUCION Y OBJETO SOCIAL

Persona Juridica sin animo de lucro, se encuentra registrado en la Camara de
Comercio de Sincelejocon fecha 01 de octubre de 2020, con la matricula
mercantil 9000508705. Tiene como domicilio principal en la cra 18 23 - 20
oficina 807 edificio popular, en la Ciudad de Sincelejo.

Su objeto social esta desarrollado en la siguiente actividad:
= 9499 actividades de otras asociaciones n.c.p

NOTA 2. BASE DE ELABORACION Y POLITICAS CONTABLES
2.1 BASES DE ELABORACION

Estos estados financieros estan elaborados comparativamente acordes con la
norma internacional de informacién financiera para pequefias y medianas
entidades (NIIF PYMES). Estan presentados en pesos colombianos.

2.2 NEGOCIO EN MARCHA

La informacidn financiera se prepara bajo el supuesto de que la actividad
mercantil, estd en funcionamiento y continuara estandolo dentro de un futuro
previsible.

2.3 ELEMENTOS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS.

Los estados financieros han sido elaborados a valor razonable de los activos, pasivos y
patrimonio, los valores razonables utilizados fueron: Costo Histérico yValoracion de
razonable. Los activos por el importe de efectivo, o por el valor razonable de la
contrapartida; Los pasivos por el valor del producto recibido a cambio de incurrir en la
deuda.

2.4 PRINCIPALES POLITICAS
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

Se incluye dentro del efectivo todos los dineros que la empresa tiene disponible
para su uso inmediato en caja, y Otras Cuentas Por Cobrar Corrientes y cuentas
de ahorro y se mantienen a su valor nominal.



INSTRUMENTOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS

La empresa determina la clasificacion de los activos financieros al momento de su
reconocimiento inicial valorados al valor razonable.

Deterioro del valor de los activos financieros: Al final de cada periodo se
evalla y se informa, el si existe alguna evidencia de que un activo financiero se
encuentran deteriorados en su valor.

PASIVOS FINANCIEROS

Reconocimiento y medicion inicial: reconocen inicialmente por su valor
razonable mas los costos de transaccion directamente atribuibles.

Medicion posterior: La medicidn posterior al costo amortizado.
INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS

Los ingresos de actividades ordinarias se reconocen en la medida que sea
probable que los beneficios econdmicos y que se puedan medir de manera
fiable

ESTIMACIONES

A la fecha del corte del periodo fiscal intermedio 31 de diciembre de 2024 no hay
estimaciones.

3. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
ACTIVOS FINANCIEROS

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

El saldo del efectivo y sus equivalentes de efectivo a 31 de diciembre de 2024

comprende:
ACTIVO CORRIENTE 2023 2024
Efectivo y equivalente de efectivo 12.196.285 3.835.538
Cuentas comerciales y otras cuentas 0 2.073.000
por cobrar

Total Activo Corriente 12.196.285 3.835.538




PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

El pasivo corriente esta representado por Cuentas comerciales por pagar

PASIVO CORRIENTE 2023 2024
Cuentas Comerciales y otras| 7.196.000 318.800
cuentas por pagar
Beneficios a los empleados por 0 277.000
pagar
Provisiones y contingencias 0 312.453
Total Pasivo Corriente 7.196.000 908.523

PATRIMONIO

El patrimonio es la parte residual de restar a los activos los pasivos; para el periodo
a revelar, posee un patrimonio conformado por su CAPITAL, el resultado integral
del afio y las ganancias acumuladas.

PATRIMONIO 2023 2024
Capital suscrito y pagado 5.000.285 5.000.285
Total patrimonio 5.000.285 5.000.285

INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS.

Los ingresos se desarrollan en la prestacidon de su objeto social. Para el corte a
31 de diciembre afo 2024 corresponden a $ 12.481.252,50

COSTOS Y GASTOS.

Los costos consumidos en la operatividad son los relacionados a generar los
ingresos por actividades ordinarias y que hacen parte del objeto social. Para el
corte del 31 dediciembre del 2024 ascienden a: COSTOS (490.300); GASTOS
(11.860.024,47).

~ Yeimis Del Carmen Padilla Almario
Revisora Fiscal
T.P. 159603-T




	FUNDACION ANA PINEDA URIBE
	Nit: 901418869-7
	NOTA 2. BASE DE ELABORACION Y POLITICAS CONTABLES
	2.2 NEGOCIO EN MARCHA
	2.3 ELEMENTOS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS.
	Los estados financieros han sido elaborados a valor razonable de los activos, pasivos y patrimonio, los valores razonables utilizados fueron: Costo Histórico y Valoración de razonable. Los activos por el importe de efectivo, o por el valor razonable d...
	2.4 PRINCIPALES POLITICAS
	INSTRUMENTOS FINANCIEROS
	ACTIVOS FINANCIEROS
	PASIVOS FINANCIEROS
	INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS
	ESTIMACIONES
	ACTIVOS FINANCIEROS
	PASIVOS
	PASIVO CORRIENTE
	PATRIMONIO
	COSTOS Y GASTOS.

