Estado de situacion financiera (NIIF)

FUNDACION ANA PINEDA URIBE

Identificación: 901418869 Fecha desde: 01/01/2024 Fecha hasta: 31/12/2024

10e11(11)CaCiO11. 901418809	recha desde. 01/01/2024	Fecha hasia. 317	12/2024
Nombre		Saldo anterior	Saldo final
Activo		12,196,285.00	5,908,538.00
Activo corriente		12,196,285.00	5,908,538.00
Efectivo y equivalente a efectivo		12,196,285.00	3,835,538.00
Cuentas comerciales y otras cuentas por	cobrar	0.00	2,073,000.00
Inventarios		0.00	0.00
Activos mantenidos para la venta		0.00	0.00
Otros Activos		0.00	0.00
Activo no corriente		0.00	0.00
Propiedad planta y equipo		0.00	0.00
Propiedades de Inversión		0.00	0.00
Intangibles		0.00	0.00
Activos por impuesto diferido		0.00	0.00
Activos financieros		0.00	0.00
Pasivo		-7,196,000.00	-908,253.00
Pasivo corriente		-7,196,000.00	-908,253.00
Obligaciones financieras		0.00	0.00
Cuentas comerciales y otras cuentas por	pagar	-7,196,000.00	-318,800.00
Deudas fiscales		0.00	0.00
Deudas fiscales - Retenciones		0.00	0.00
Beneficios a los empleados por pagar		0.00	-277,000.00
Provisiones y contingencias		0.00	-312,453.00
Pasivos financieros derivados		0.00	0.00
Otros pasivos		0.00	0.00
Pasivo no corriente		0.00	0.00
Obligaciones financieras		0.00	0.00
Cuentas comerciales y otras cuentas por	pagar	0.00	0.00
Provisiones y contingencias		0.00	0.00
Pasivos por Impuesto diferido		0.00	0.00
Otros Pasivos		0.00	0.00
Patrimonio		-5,000,285.00	-5,000,285.00
Patrimonio atribuible a los propietarios de	la compañía	-5,000,285.00	-5,000,285.00
Ganancias acumuladas		0.00	0.00

CARLOS ALEMAN PINEDA C.C 19.426.265 REPRESENTANTE LEGAL ADRIANA NARVAEZ MERCADO CC1.005.605.845 CONTADOR PUBLICO

YEIMIS PADILLA ALMARIO C.C. 1.102.808.350 REVISOR FISCAL

Estado de resultados (NIIF)

FUNDACION ANA PINEDA URIBE

Fecha hasta: 31/12/2024 Identificación: 901418869 Fecha desde: 01/01/2024

Categoría	Saldo anterior	Saldo
Ventas netas	0.00	12,481,256.50
Costo de ventas	0.00	-490,300.00
Utilidad bruta	0.00	11,990,956.50
Gastos administrativos	0.00	-11,860,024.47
Gasto de ventas	0.00	0.00
Utilidad operacional	0.00	130,932.03
Otros ingresos	0.00	-0.03
Ingresos financieros	0.00	0.00
Otros gastos	0.00	0.00
Gastos financieros	0.00	-130,932.00
Resultado antes de impuesto	0.00	0.00
Gastos por impuestos	0.00	0.00
Utilidad neta	0.00	0.00

CARLOS ALEMAN PINEDA C.C 19.426.265 REPRESENTANTE LEGAL

ADRIANA NARVAEZ MERCADO

CC1.005.605.845 CONTADOR PUBLICO

YEIMIS PADILLA ALMARIO C.C. 1.102.808.350 REVISOR FISCAL

FUNDACION ANA PINEDA URIBE

Nit: 901418869-7

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS BAJO NIIF PARA PYMES ESTADOS FINANCIEROS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 NOTA 1. INFORMACIÓN GENERAL - CONSTITUCION Y OBJETO SOCIAL

Persona Jurídica sin ánimo de lucro, se encuentra registrado en la Cámara de Comercio de Sincelejo con fecha 01 de octubre de 2020, con la matricula mercantil 9000508705. Tiene como domicilio principal en la cra 18 23 – 20 oficina 807 edificio popular, en la Ciudad de Sincelejo.

Su objeto social está desarrollado en la siguiente actividad:

9499 actividades de otras asociaciones n.c.p

NOTA 2. BASE DE ELABORACION Y POLITICAS CONTABLES

2.1 BASES DE ELABORACIÓN

Estos estados financieros están elaborados comparativamente acordes con la norma internacional de información financiera para pequeñas y medianas entidades (NIIF PYMES). Están presentados en pesos colombianos.

2.2 NEGOCIO EN MARCHA

La información financiera se prepara bajo el supuesto de que la actividad mercantil, está en funcionamiento y continuará estándolo dentro de un futuro previsible.

2.3 ELEMENTOS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS.

Los estados financieros han sido elaborados a valor razonable de los activos, pasivos y patrimonio, los valores razonables utilizados fueron: Costo Histórico y Valoración de razonable. Los activos por el importe de efectivo, o por el valor razonable de la contrapartida; Los pasivos por el valor del producto recibido a cambio de incurrir en la deuda.

2.4 PRINCIPALES POLITICAS

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

Se incluye dentro del efectivo todos los dineros que la empresa tiene disponible para su uso inmediato en caja, y Otras Cuentas Por Cobrar Corrientes y cuentas de ahorro y se mantienen a su valor nominal.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS

La empresa determina la clasificación de los activos financieros al momento de su reconocimiento inicial valorados al valor razonable.

Deterioro del valor de los activos financieros: Al final de cada período se evalúa y se informa, el si existe alguna evidencia de que un activo financiero se encuentran deteriorados en su valor.

PASIVOS FINANCIEROS

Reconocimiento y medición inicial: reconocen inicialmente por su valor razonable más los costos de transacción directamente atribuibles.

Medición posterior: La medición posterior al costo amortizado.

INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS

Los ingresos de actividades ordinarias se reconocen en la medida que sea probable que los beneficios económicos y que se puedan medir de manera fiable

ESTIMACIONES

A la fecha del corte del periodo fiscal intermedio 31 de diciembre de 2024 no hay estimaciones.

3. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

El saldo del efectivo y sus equivalentes de efectivo a 31 de diciembre de 2024 comprende:

ACTIVO CORRIENTE	2023	2024
Efectivo y equivalente de efectivo	12.196.285	3.835.538
Cuentas comerciales y otras cuentas por cobrar	0	2.073.000
Total Activo Corriente	12.196.285	3.835.538

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

El pasivo corriente está representado por Cuentas comerciales por pagar

PASIVO CORRIENTE	2023	2024
Cuentas Comerciales y otras cuentas por pagar	7.196.000	318.800
Beneficios a los empleados por pagar	0	277.000
Provisiones y contingencias	0	312.453
Total Pasivo Corriente	7.196.000	908.523

PATRIMONIO

El patrimonio es la parte residual de restar a los activos los pasivos; para el periodo a revelar, posee un patrimonio conformado por su **CAPITAL**, el resultado integral del año y las ganancias acumuladas.

PATRIMONIO	2023	2024
Capital suscrito y pagado	5.000.285	5.000.285
Total patrimonio	5.000.285	5.000.285

INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS.

Los ingresos se desarrollan en la prestación de su objeto social. Para el corte a 31 de diciembre año 2024 corresponden a \$ 12.481.252,50

COSTOS Y GASTOS.

Los costos consumidos en la operatividad son los relacionados a generar los ingresos por actividades ordinarias y que hacen parte del objeto social. Para el corte del 31 de diciembre del 2024 ascienden a: COSTOS (490.300); GASTOS (11.860.024,47).

Yeimis Del Carmen Padilla Almario

Revisora Fiscal T.P. 159603-T